
13 de janeiro de 2020  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE SÃO MAMEDE-PB 

Comissão de Licitação 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 04/2020 

OBJETO: Aquisição de materiais e insumos odontológicos, 

destinados ao PSF/ESF/ SUS – Programa da Saúde da Família / 

Estratégia Saúde da Família/Sistema Único de Saúde da 

Prefeitura Municipal de São Mamede – PB. Data e Local, às 07:00 

horas do dia 23/01/2020, na sala de reuniões da CPL, na Rua 

Janúncio Nóbrega, nº 01, Centro, São Mamede – PB. Qualquer 

informação poderá ser obtida na sede da CPL ou através do 

telefone: 3462-1238. O Edital poderá ser obtido no site 

institucional da Prefeitura:www.saomamede.pb.gov.br ou Mural de 

Licitações do TCE-PB: www.tce.pb.gov.br. 

 

 São Mamede – PB, em 10 de janeiro de 2020. 

 
JOÃO LOPES DE SOUSA NETO 

Pregoeiro Oficial 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

MUNICÍPIO DE SÃO MAMEDE-PB 
Comissão de Licitação 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 05/2020 

OBJETO: Aquisição de medicamentos e insumos médico e 

hospitalar, destinados ao PSF/ESF/MCAH/SUS – Programa da 

Saúde da Família / Estratégia Saúde da Família / Média 

Complexidade Ambulatorial e Hospitalar / Sistema Único de 

Saúde da Prefeitura Municipal de São Mamede – PB. Data e 

Local, às 09:00 horas do dia 23/01/2020, na sala de reuniões da 

CPL, na Rua Janúncio Nóbrega, nº 01, Centro, São Mamede – 

PB. Qualquer informação poderá ser obtida na sede da CPL ou 

através do telefone: 3462-1238. O Edital poderá ser obtido no site 

institucional da Prefeitura:www.saomamede.pb.gov.br ou Mural de 

Licitações do TCE-PB: www.tce.pb.gov.br. 

  

 São Mamede – PB, em 10 de janeiro de 2020. 

 
JOÃO LOPES DE SOUSA NETO 

Pregoeiro Oficial 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE SÃO MAMEDE-PB 

Gabinete do Prefeito 
 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO N.º 01/2020 
 
 

O Prefeito Constitucional de São Mamede, Estado da 
Paraíba, usando das atribuições conferidas pelo art. 61, inciso V, 
c/c o art. 75, inciso II, ambos da Lei Orgânica do Município, 
 

RESOLVE: NOMEAR a senhora SONALYS 
GAMBARRA MARQUES, portadora do CPF 111.747.384-80 e 
cédula de Identidade 3.969.563- SSDS/PB, eleito na condição de 
Titular em 06 de outubro de 2019 para exercer a função de 
CONSELHEIRO, do Conselho Tutelar do Município de São 
Mamede - PB, que se encerra em 09 de janeiro de 2024. 

 
 

REGISTRE-SE:  
PUBLIQUE-SE: 

 
 

São Mamede-PB, 10 de janeiro de 2020. 
 

 
 
 

Umberto Jefferson de Morais Lima 
Prefeito Constitucional 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE SÃO MAMEDE-PB 

Gabinete do Prefeito 
 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO N.º 02/2020 
 
 

O Prefeito Constitucional de São Mamede, Estado da 
Paraíba, usando das atribuições conferidas pelo art. 61, inciso V, 
c/c o art. 75, inciso II, ambos da Lei Orgânica do Município, 
 

RESOLVE: NOMEAR a senhora VANDLUCIA SANTOS 
LEITÃO, portadora do CPF 041.535.394-73 e cédula de 
Identidade 2.600.798 - 2ª Via - SSDS/PB, eleito na condição de 
Titular em 06 de outubro de 2019 para exercer a função de 
CONSELHEIRO, do Conselho Tutelar do Município de São 
Mamede - PB, que se encerra em 09 de janeiro de 2024. 

 
 
REGISTRE-SE:  
PUBLIQUE-SE: 

 
 

São Mamede-PB, 10 de janeiro de 2020. 
 

 
 
 

Umberto Jefferson de Morais Lima 
Prefeito Constitucional 

 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO Edição – 01  

http://www.tce.pb.gov.br/
http://www.tce.pb.gov.br/


Página 

 

 

2 

 

Edição – 01  13 de janeiro de 2020  

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE SÃO MAMEDE-PB 

Gabinete do Prefeito 
 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO N.º 03/2020 
 
 

O Prefeito Constitucional de São Mamede, Estado da 
Paraíba, usando das atribuições conferidas pelo art. 61, inciso V, 
c/c o art. 75, inciso II, ambos da Lei Orgânica do Município, 

 
RESOLVE: NOMEAR a senhora ALINE FELIX DE 

SOUSA, portadora do CPF 287.830.504-18 e cédula de 
Identidade 3.535.397 - 2ª Via - SSDS/PB, eleito na condição de 
Titular em 06 de outubro de 2019 para exercer a função de 
CONSELHEIRO, do Conselho Tutelar do Município de São 
Mamede - PB, que se encerra em 09 de janeiro de 2024. 

 
 
REGISTRE-SE:  
PUBLIQUE-SE: 

 
 

São Mamede-PB, 10 de janeiro de 2020. 
 

 
 
 

Umberto Jefferson de Morais Lima 
Prefeito Constitucional 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE SÃO MAMEDE-PB 

Gabinete do Prefeito 
 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO N.º 04/2020 
 
 

O Prefeito Constitucional de São Mamede, Estado da 
Paraíba, usando das atribuições conferidas pelo art. 61, inciso V, 
c/c o art. 75, inciso II, ambos da Lei Orgânica do Município, 

 
RESOLVE: NOMEAR o senhor AROLDO BILEU DA 

NOBREGA, portador do CPF 759.802.154-68 e cédula de 
Identidade 1.245.648 - 2ª Via - SSP/PB, eleito na condição de 
Titular em 06 de outubro de 2019 para exercer a função de 
CONSELHEIRO, do Conselho Tutelar do Município de São 
Mamede - PB, que se encerra em 09 de janeiro de 2024. 

 
 
REGISTRE-SE:  
PUBLIQUE-SE: 

 
 

São Mamede-PB, 10 de janeiro de 2020. 
 

 
 
 

Umberto Jefferson de Morais Lima 
Prefeito Constitucional 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE SÃO MAMEDE-PB 

Gabinete do Prefeito 
 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO N.º 05/2020 
 
 

O Prefeito Constitucional de São Mamede, Estado da 
Paraíba, usando das atribuições conferidas pelo art. 61, inciso V, 
c/c o art. 75, inciso II, ambos da Lei Orgânica do Município, 

 
RESOLVE: NOMEAR a senhora MARIA APARECIDA 

BEZERRA LUCENA, portadora do CPF 892.971.724-15 e cédula 
de Identidade 1.766.499 2ª Via - SSP/PB, eleito na condição de 
Titular em 06 de outubro de 2019 para exercer a função de 
CONSELHEIRO, do Conselho Tutelar do Município de São 
Mamede - PB, que se encerra em 09 de janeiro de 2024. 

 
 

REGISTRE-SE:  
PUBLIQUE-SE: 

 
 

São Mamede-PB, 10 de janeiro de 2020. 
 

 
 
 

Umberto Jefferson de Morais Lima 
Prefeito Constitucional 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 


